ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-KT                          Bình Định, ngày      tháng     năm 2024
V/v chuẩn bị nội dung,

chương trình làm việc với
Đoàn công tác của UNDP,
Đại sứ quán Na Uy, Đại

sứ quán Canada

              Kính gửi:
- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Sở Nông nghiệp và PTNT;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;
- Sở Ngoại vụ;
- UBND thành phố Quy Nhơn.

Theo đề nghị của Chương trình phát triển Liên hợp quốc (UNDP) tại Văn
bản đề ngày 11/9/2024 về việc tổ chức Đoàn công tác của Chương trình phát
triển Liên hợp quốc tại Việt Nam, Đại sứ quán Na Uy và Đại sứ quán Canada tại
Việt Nam từ ngày 22 đến ngày 24/9/2024 tại tỉnh Bình Định (có văn bản kèm
theo); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Liên quan đến cuộc họp xã giao giữa Trưởng đại diện thường trú
UNDP Việt Nam, Ngài Đại sứ, Tham tán phát triển và Bí thư thứ nhất Đại sứ
quán Canada và lãnh đạo UBND tỉnh:

- Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư (chủ đầu tư Dự án Làng Hòa bình Việt
Nam - Hàn Quốc (KVPVP) tại Bình Định); Sở Nông nghiệp và PTNT (chủ đầu
tư Dự án Cộng đồng ven biển thông minh thích ứng với biến đổi khí hậu tại Việt
Nam); Sở Tài nguyên và Môi trường (Cơ quan đầu mối của tỉnh đối với dự án

Hỗ trợ thực hiện Kế hoạch hành động quốc gia về chất thải nhựa Đại dương
trong bối cảnh Phục hồi xanh hậu COVID-19 tại Việt Nam), UBND thành phố
Quy Nhơn (chủ đầu tư Phi dự án Thí điểm các mô hình quản lý chất thải rắn
sinh hoạt và chất thải ngành thủy sản nhằm thúc đẩy Kinh tế tuần hoàn tại thành
phố Quy Nhơn): tổ chức rà soát, báo cáo cụ thể tình hình, tiến độ thực hiện dự
án do mình thực hiện hoặc làm đầu mối của tỉnh, các khó khăn, vướng mắc (nếu
có), kiến nghị đề xuất, gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư trước ngày 17/9/2024 để Sở
Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp, tham mưu đề xuất UBND tỉnh.

- Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, tổng hợp, báo cáo tiến độ, kết quả
triển khai thực hiện tất cả các dự án nói trên; chuẩn bị đầy đủ, kịp thời tài liệu,
nội dung phát biểu của lãnh đạo UBND tỉnh tại buổi làm việc giữa Đoàn công
tác và tỉnh Bình Định vào ngày 23/9/2024, báo cáo UBND tỉnh trước ngày
19/9/2024.

7161 13 09

2

2. Về các hoạt động trong khuôn khổ Dự án “Nhân rộng các mô hình quản
lý chất thải tổng hợp thông qua trao quyền cho khu vực phi chính thức và thúc
đẩy Kinh tế tuần hoàn” (Dự án DWP5C pha II), do Chính phủ Na Uy tài trợ
thông qua UNDP Việt Nam: Giao UBND thành phố Quy Nhơn chủ động phối
hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ
chức các hoạt động đảm bảo thiết thực, hiệu quả theo đề nghị của UNDP tại văn
bản nêu trên. Chuẩn bị đầy đủ chương trình, nội dung, tài liệu, phát biểu khai

mạc của lãnh đạo UBND tỉnh tại Hội thảo Khởi động Chương trình phân loại rác
tại nguồn; gửi Văn phòng UBND tỉnh trước ngày 18/9/2024.

3. Liên quan đến việc khảo sát, thăm thực địa các địa điểm thực hiện dự
án Cộng đồng ven biển thông minh thích ứng với biến đổi khí hậu tại Việt Nam:

Giao Sở Nông nghiệp và PTNT chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa
phương có liên quan chuẩn bị các điều kiện cần thiết, tổ chức để đoàn công tác

đi khảo sát thực tế các địa điểm triển khai thực hiện Dự án Cộng đồng ven biển
thông minh thích ứng với biến đổi khí hậu tại Việt Nam để tìm hiểu thêm về tác
động của biến đổi khí hậu trong khuôn khổ dự án.

4. Giao các Sở, ngành, địa phương liên quan theo chức năng, nhiệm vụ
chủ động phối hợp, chuẩn bị chu đáo các nội dung để làm việc với đoàn công tác

của UNDP hiệu quả, thiết thực, tuân thủ quy định của Nhà nước.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT N. T. C. Hoàng;

- Công an tỉnh;
- UBND huyện Tuy Phước;
- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K10

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng